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Besvarelse af spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 69 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange af de stedfundne kontrolaflytninger, 

hvor den indsattes samtalepartner har været en repræsentant fra en af Civil-

styrelsen godkendt retshjælp, der har afsløret misbrug af adgangen til tele-

fonering, og hvilke former for misbrug har der været tale om?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at når en op-

kaldsmodtager registreres i korttelefonordningen, anføres en så-

kaldt relationskode som f.eks. ”Retshjælp”. Hidtil har alle med 

adgang til systemet kunne oprette og navngive relationskoder. 

Retshjælpsorganisationer er oprettet under flere forskellige re-

lationskoder, og det er derfor ikke muligt at få et samlet overblik 

over de retshjælpsorganisationer, der er oprettet i korttelefon-

ordningen. 

 

Direktoratet har til brug for besvarelsen manuelt gennemgået de 

mest relevante relationskoder og har herved kunnet identificere 

ringetilladelser til fire telefonnumre, som tilhører retshjælpsor-

ganisationer. Der er tale om to telefonnumre til Krim Retshjælp 

og et telefonnummer til henholdsvis Den Sociale Retshjælp og 

Retshjælpen RU§K. 

 

Direktoratet har efterfølgende foretaget en søgning på disse fire 

telefonnumre. Det bemærkes, at der alene er søgt i perioden fra 

den 30. september 2021 til den 17. januar 2023, idet der kun har 

været logoplysninger tilgængelige for denne periode. 

 

Der er ved søgningen identificeret 225 ringetilladelser, og ved 

en manuel gennemgang er det identificeret, at der er sket aflyt-

ning af 104 samtaler fordelt på 30 indsatte. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i forhold til de identifi-

cerede tilfælde af aflytning gennemgået kriminalforsorgens sy-

stemer for at undersøge, hvorvidt der er udarbejdet rapporter på 

baggrund af konstateret misbrug. Dette er blevet undersøgt ved, 

at direktoratet har slået de 30 indsatte op i kriminalforsorgens 

systemer og undersøgt alle dokumenter, som er dateret op til en 

måned efter aflytningstidspunktet. Alle dokumenter, hvor det af 

titlen kunne have den mindste relevans for gennemgangen, er 

blevet gennemlæst. Der er ved disse undersøgelser ikke fundet 

rapporter vedrørende misbrug af ringetilladelser. 
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Ét af kriminalforsorgsområderne har imidlertid oplyst, at de er 

bekendt med ét tilfælde fra 2020, hvor der blev konstateret mis-

brug af en ringetilladelse til Krim Retshjælpen. Det konstaterede 

misbrug omhandlede, at en indsat med ringetilladelse til Krim 

Retshjælpen lod andre medindsatte overtage samtaler med Krim 

Retshjælpen. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen er ikke i øvrigt bekendt med, 

at der i forbindelse med aflytning af telefonsamtaler er konsta-

teret andre tilfælde af misbrug af ringetilladelserne til andre af 

Civilstyrelsens godkendte retshjælpsorganisationer eller øvrige 

retshjælpsorganisationer.” 
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